
'OP1A FEL DEL RrINAL

ricia PE
able Coordin

y Despacho
CONCEJO DELISERANTE SH II AIA

E. AL ANDRO BEROLI
reterio Legislativo

Concelo Duliberante Ushr 11l - Jua arlos PINO

de Ushuala

21/09/2016.-

COP!A F!EL iW.R.L

Coneeja Ddiberante
de Ciudad de gishuaia

"Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional."
28/2016

EL COMEJO BELIBEMWrIE

DE Efi CIVOAD oYE VSIIVAIA

SAWCIOXA COW-TVEWM DE

OW,DEXADVZA

ARTICULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos y condiciones el Decreto
Municipal N° 461/2004, de fecha 11 de mayo de 2004, mediante el cual se adjudica
en venta ad referéndum del Concejo Deliberante a la señora Ana Elisa Molina, DNI

N° 12480.492, el predio identificado catastralment e como Sección B, Macizo 109,

Parcela 3 de nuestra ciudad, con destino a vivienda unifamiliar.
ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promtillgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDÉNANZA MUNICIPAL N°
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DIA 28/09/2016
CORRESPONDIENTE A LA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA

51 23

,ai3 FARIÑ FERNANDEZ
Dpto. Des cho General

D.T. - S y T
Municipalidad	 shuaia

Las Islas Malvinas, Geogias S ndwich de/Sar, son y serán Agentinas

Ordenanza Numero: 5123
1/2



Provincia de Tierra (lel Fuego
Antártida e ISlas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2016- Aíio del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

USHUAIA,	 21 OCT 2016

VISTO el expediente N° CD-693312016 del registro de esta Municipalidad; y

CONS1DERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda jornada del día 28/09/2016

correspondiente a la octava sesión ordinaria del día 21/09/2016, por medio de la cual se

ratifica en todos sus términos y condiciones el Decreto Municipal N° 461/2004, de fecha 11 de

mayo de 2004, mediante el cual se adjudica en venta ad-referendum del Concejo Deliberante a

la señora Ana Elisa Molina, DNI n° 12.480.492, el predio identificado catastralmente como

Sección B, Macizo 109, parcela 3 de nuestra ciudad, con destino a vivienda unifamiliar.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N 0 12 1 7 , /2016, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripOiones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.,

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
5 1 23 «

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 , sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda jornada del día 28/09/2016

correspohdiente a la octava sesión ordinaria del día 21/09/2016, por medio de la cual se

ratifica en todos sus términos y condiciones el Decreto Municipal N° 461/2004, de fecha 11 de

mayo de 2004, mediante el cual se adjudica en venta ad-referendum del Concejo Deliberante a

la señora Ana Elisa Molina, DNI n° 12.480.492, el predio identificado catastralmente como

Sección b, Macizo 109, parcela 3 de nuestra ciudad, con destino a vivienda unifamiliar.. Ello, en

virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO M NC-Á	 15 38
211.

67k.,‘

Arq. Maria Teresa FERNANDEZ
Serseteris de tiebttet y Oid.lkedtodel

Allunicipalided de liehueie	 alter oto
1 •1TEND NTE

ES COPIA F!EL D r: !	 RIGINAL	
c-Jad de Ushuaia

Minam G FAPTh1 FENADEZ
Jefa Dpto. DesjA General

D.T. -	 y
"Las Islas Malvinas, Georgias 0 1851110.1 811Jghillon y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5123
2/2


	Page 1
	Page 2

